
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 117 DEL 11-06-2014

OGGETTO: Concessione del patrocinio e utilizzo del logo del Comune di Sesto
Fiorentino per l'iniziativa "Sesto Danza 2014. La danza dalla A alla Z" della Società per
la Biblioteca Circolante

L’anno duemilaquattordici il giorno undici del mese di giugno alle ore 16:15, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

PRESENTI N.    7    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE, Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. BIAGIOTTI SARA.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATOl’art. 1 comma 1 dello Statuto Comunale, che recita che “il Comune di Sesto
Fiorentino rappresenta la comunità locale, ne promuove lo sviluppo, la qualità della vita con
politiche che rendano effettivi i diritti delle persone e delle famiglie e la tutela delle risorse
ambientali e naturalistiche”.

RICHIAMATA la delibera n. 5 del 26/01/2012 del CDA dell’Istituzione per i Servizi
Educativi Culturali e Sportivi del Comune di Sesto Fiorentino con la quale veniva approvata
la convenzione con la Società per la Biblioteca Circolante relativa alle attività da svolgere in
collaborazione con la Biblioteca Ernesto Ragionieri, attualmente in fase di rinnovo;

CONSIDERATO il significativo contributo che la Società per la Biblioteca Circolante di
Sesto Fiorentino svolge nell’ambito della promozione della lettura e della cultura e
nell’ambito della gestione dei servizi bibliotecari della Biblioteca “Ernesto Ragionieri”;

RICORDATO che l’associazione è attiva da anni sull’intero territorio cittadino con iniziative
culturali di qualità, in diversi ambiti quali letterario, performativo, cinematografico, aperte a
tutta la cittadinanza, tra le quali la rassegna “Sesto Danza 2014. La danza dalla A alla Z”;

VISTO che la rassegna “Sesto Danza 2014. La danza dalla A alla Z” ha riscontrato nelle
edizioni 2011-2013 una significativa partecipazione di pubblico, proponendosi alla città come
un momento in cui si abbinano la promozione e l’espressione di tale forma artistica con il
coinvolgimento delle scuole di danza e dei loro studenti, in primis del territorio, ma anche dei
Comuni limitrofi;

RICORDATO che tale rassegna intende presentare un’ampia panoramica delle forme
espressive in cui si manifesta l’arte della danza (danza classica, moderna, hip hop,
boogie-woogie, disco dance, break dance, tango, flamenco, danze latine americane, danze
orientali), rappresentando un significativo di momento di divulgazione culturale sul territorio
comunale;

VISTA la richiesta di patrocinio e utilizzo del logo comunale pervenuta dal legale
rappresentante della Società per la Biblioteca Circolante in data  (prot. /2014), allegata sub A)
al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che la quarta edizione della rassegna si svolgerà dal 16 al 20 Giugno 2014
nel cortile antistante la Biblioteca Ernesto Ragionieri, come da bozza di programma allegato
alla richiesta di patrocinio;

RITENUTO di concedere il patrocinio e l’utilizzo del logo del Comune di Sesto Fiorentino
alla quarta edizione della rassegna “Sesto Danza. La danza dalla A alla Z” della Società per la
Biblioteca Circolante;

CON votazione unanime, palese, favorevole;

DELIBERA DI GIUNTA N. 117 DEL 11-06-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, di
concedere alla Società per la Biblioteca Circolante di Sesto Fiorentino il patrocinio e
l’utilizzo del logo del Comune di Sesto Fiorentino per la quarta edizione della rassegna “Sesto
Danza. La danza dalla A alla Z” che si terrà dal 16 al 20 giugno 2014 nel cortile antistante la
Biblioteca “Ernesto Ragionieri”;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 117 DEL 11-06-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Concessione del patrocinio e utilizzo del logo del Comune di Sesto
Fiorentino per l'iniziativa "Sesto Danza 2014. La danza dalla A alla Z" della Società per
la Biblioteca Circolante

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del SERVIZI EDUCATIVI, CULTURALI E SPORTIVI, esprime
sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in
ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 11-06-2014

IL DIRIGENTE DEL
SERVIZI EDUCATIVI, CULTURALI E

SPORTIVI
f.to FARSI GABRIELLA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 11-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DELIBERA DI GIUNTA N. 117 DEL 11-06-2014  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to BIAGIOTTI SARA             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 117 DEL 11-06-2014  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


